- 1 -

证券代码：300275         证券简称：梅安森          公告编号：2024-010

重庆梅安森科技股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件股东持股情况的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重庆梅安森科技股份有限公司（以下简称“梅安森”或“公司”）于2024

年2月19日召开第五届董事会第二十三次会议审议通过了《关于回购公司股份方

案的议案》，基于对公司未来持续发展的信心和对公司长期价值的合理判断，为

促进公司长期稳健发展，增强投资者信心，同时建立完善的长效激励约束机制，

充分调动公司员工的积极性，促进公司持续稳定健康发展，公司拟使用自有资金

以集中竞价交易方式回购部分公司已发行的人民币普通股（A股），用于实施公

司股权激励计划或员工持股计划。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-007）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9号—回购股份》及《公司章程》等的有关规定，现将董事会公告回购股份决议

的前一个交易日（即2024年2月8日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件

股东的名称、持股数量和持股比例相关情况公告如下：

一、公司前十名股东情况

序

号
股东名称 持股数量（股）

占总股本的比例

（%）

1 马焰 46,935,680  15.53

2 叶立胜 12,660,000  4.19

3
前海人寿保险股份有限公司－

分红保险产品
7,467,040  2.47

4 陈荣昌 5,920,000  1.96

5 陈晓华 3,750,392  1.24

6 杨德青 3,579,942  1.18

7
中国农业银行－华夏平稳增长

混合型证券投资基金
2,986,800  0.99

8 谢兴智 2,562,080  0.85

9 陈荣彬 2,453,200  0.81

10 刘根林 2,341,320  0.77

- 2 -

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数

量。

二、公司前十名无限售条件股东情况

序

号
股东名称 持股数量（股）

占无限售条件股

股本的比例（%）

1 马焰 11,733,920  4.64

2
前海人寿保险股份有限公司－

分红保险产品
7,467,040  2.95

3 陈荣昌 5,920,000  2.34

4 陈晓华 3,750,392  1.48

5 杨德青 3,579,942  1.42

6 叶立胜 3,165,000  1.25

7
中国农业银行－华夏平稳增长

混合型证券投资基金
2,986,800  1.18

8 陈荣彬 2,453,200  0.97

9 刘根林 2,341,320  0.93

10 王玉年 2,312,040  0.91

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数

量。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册。

特此公告。

重庆梅安森科技股份有限公司

董 事 会

2024年2月21日